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Kommunstyrelsens ordförande   Till Kommunfullmäktige 

Michaela Fletcher   

Datum  2024-04-15 

Dnr  KS 2024/0041 

 

Svar på interpellation nr 1/2024 från Leif Haag (SD) angående 

upphandlingskompetens inom kommunen 

 
 

Sammanfattning 
 
I en interpellation väckt i Kommunfullmäktige anför interpellanten att kommunen borde överväga 
att ta in extern specialistkunskap inom upphandlingsområdet med motiveringen att ett externt 
perspektiv och specialiserad erfarenhet skulle kunna förbättra och effektivisera 
upphandlingsprocessen.  
 
Interpellanten framför med anledning av detta ett antal frågor vilka nedan besvaras. 
 
Har kommunen övervägt att ta in konsulter med specialistkunskap inom upphandlingsområdet, som ett komplement 

till den interna upphandlingskompetensen, för att säkerställa att upphandlingsprocesserna är så effektiva och 

rättssäkra som möjligt?  

Svar: Kommunen har en professionell upphandlingsenhet med kompetenta medarbetare, vilka 

arbetar utifrån gällande lagar och där upphandlingsprocessen är reglerad i detalj. Det finns således 

inget behov att anlita externa konsulter p.g.a. rena kvalitativa eller kompetensmässiga orsaker. Jag 

har fullt förtroende för den verksamhet som bedrivs.  

 

Inför man viten i de nya upphandlingarna man gör?  

Svar: Ja, i de upphandlingar där så är lämpligt.  

 

Följer man upp avtalen kontinuerligt (löpande)? 

Svar: Upphandling och inköpsenheten ansvarar för uppföljning av de kommunövergripande 

upphandlingarna. Där genomförs uppföljning kontinuerligt avseende skattekontroll samt ekonomisk 

uppföljning.  

Verksamhetsspecifika avtal har verksamheterna till ansvar att följa upp själva med 

upphandlingsenheten som stöd vid behov.  

Det kan kort nämnas att fokusområde för kommunen under denna vår har varit att följa upp 

kommunens städleverantör.  
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Vi är nyfikna på vilka åtgärder som kan vidtas för att optimera kommunens upphandlingsprocesser? 

Svar: Upphandlingsprocessen styrs av en procedurlagstiftning, detta innebär i praktiken att arbetet i 

samband med en upphandlingsprocess är reglerad i detalj. Den lagstiftning som styr arbetet sätter 

ramen för vad som kan och inte kan göras, tillsammans med gällande rättspraxis.  

Att tidsoptimera själva upphandlingsförfarandet är således svårt, antalet anbud påverkar också den 

tid en upphandlingsprocess tar att genomföra.  

Det går dock alltid att hitta förbättringsområden och att trimma arbetssätten. Ständiga förbättringar 

är ett ledord i kommunen i alla verksamheter. Ett område som upphandlingsenheten ser ha en 

förbättringspotential är att kommunen skulle kunna stärka det tvärfunktionella samarbetet något.  

Som en långsiktig målbild har upphandling och inköpsenheten tittat på att implementera ett 

kategoribaserat arbetssätt.  

 
 
 

 

 

Michaela Fletcher   

Kommunstyrelsens ordförande    


